λόγω συμπερίληψης κρατουμένων στα απογραφικά στοιχεία πληθυσμού 

Σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 5246/2025 (ΦΕΚ Α΄ 198/11-11-2025), προβλέπεται η 

σταδιακή κατάργηση του ΕΝ.Φ.Ι.Α. για φυσικά πρόσωπα που διαθέτουν κύρια 

κατοικία σε οικισμούς με πληθυσμό έως χιλίους πεντακόσιους (1.500) κατοίκους, 

βάσει της πλέον πρόσφατης απογραφής πληθυσμού (2021).  

Ανάμεσα στους οικισμούς αυτούς θα έπρεπε να συγκαταλέγεται και η Τοπική 

Κοινότητα Δομοκού, του ομώνυμου Δήμου, της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας. 

Όμως, όπως προκύπτει από έγγραφο αίτημα του Δήμου Δομοκού προς το Υπουργείο